
Nr Prot 

REPUPLIKA E SHÌIPËRISË 

Drejtuar: Këshillit të Bashkisë 

BASHKIA BULQIzË 

Komisoni i Përhershëm per Ekonomine dhe Kontrollin e Brendshem Financiar 

KËSHILLI BASHKIAK 

RAPORT VENDIMMARRJE 

Nr.3 datë //07/ 2025 

Lenda: Vendim për shqyrtimin e projekt vendimit nr. Prot_ 13 datë |7/07/2025, relacionit e 
dokumentat shoqërues në lidhje me propozimin për "P�R MIRATIMIN E LISTËS S¼ 
FAMILJEVE NË NEVOJË PËR �PËRMIRËSIMINE KUSHTEVE TË BANESAVE 
EKZISTUESE, DERI NË NJË NDËRTIM TË RI". 

Analiza ligjore: (bazueshmëria ligjore), 

Në mbështetje të nenit 113 të Kushtetutës; ligjit nr. 139/2015 *Për vetëqeverisjen vendore", të 
ndryshuar; ligjit nr.22/20 1 8 "Për Strehimin Social" të ndryshuar; Vendimit nr. 384, datë 
12.06.2019 *Për përcaktimin e dokumentacionit për të përfituar strehim sipas çdo programi social 
të strehimit dhe te afateve e të procedurave të miratimit nga organet e vetëqeverisjes vendore", i 
kërkojmë Këshillit Bashkiak të, VKM nr.454, datë 3.7.2019 "Për kriteret dhe procedurat e 
p�rfitimit e të dhënies së granteve konkurruese për përmirësimin e kushteve të objekteve dhe 
banesave ekzistuese"Vendimi nr.852, date 26.12.2024 "Procedurën e paraqitjes së kërkes�s, afatet 
kohore. përgjegjësitë dhe rolet e p�rdoruesve të strehimit për përfitimin nga programet e strehimit 
social", 



situata aktualee funksionit (përshkrim i situatës së shërbimit / funksionit) 
1. Miratimin e listës së familjeve në nevojë nër të përfituar nga programi i strehimit social "Përmirësimi i kushteve të banesave ekzistuese, deri në një ndërtim të ri: 

Drejtoria / Sektori përgjegjës Sektori i Finances 

Monitorimi dhe raportimi : (kush monitoron. raporton dhe sa shpesh) 
Prefekti. Keshilli 

Impakti socialgrupet që preken: 

Qtetaret e Bashkise Bulqize 

A është objekt i konsultimit publik: 

Komisioni i Përhershëm për Ekonomine dhe kontrollin e Brendshem Financiar", i mbledhur me datën|7/07/2025. shqyrtoi projekt vendimit nr , relacionit e dokumentat shoqërues në lidhje me 
propozimin për « Miratimin e listës së familjeve në nevojë për të përfituar nga programi i strehimit 
social Përmirësimi i kushteve të banesave ekzistuese, deri në një ndirtim të ri 

Pas shqyrtimit të projekt vendimit dhe materialeve shoqëruese, 
Komisioni me shumicë votash, 

VENDOSI 

1. Tipropozojë Këshillit Bashkiak: (qarko njeren) 
a) kalimin e projektaktit në Mbledhjen e Këshillit për vlerësim të mëtejshëm dhe shqyrim 
6/ miratimin e projektaktit 

c) refuzimin e miratimit të projektaktit 
d) miratimin e projekt-aktit me ndryshimet si vijon: 

T'i propozojë Këshillit ndryshimet e projekt vendimit si më poshtë vijon te renditura me pika. 

Bashkëlidhur argumentat e vendimmarrjes dhe mendimi i pakicës i paraqitur në 
proçesverbalin e mbledhjes së Komisionit 



Greka 
(emri, mbiemri, firma) 

(emyk ybiemri, firma), lbona 
(emri, mbiemri, firma) 

(emri, mbiemri, firma) 

ani 

Kryetar i Komisionit 

Sekretar i Komisionit 

Anetar i Komisionit 

Anetar i Komisionit 

Datë /O/2025 
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